
Opas 
työnantajille

erityistä tukea tarvitsevien 
työntekijöiden työllistämiseen



Sisältö:

Osa 1: Miksi tämä opas?

Tämä opas on tarkoitettu työnantajille, jotka haluavat 
työllistää erityistä tukea tarvitsevan nuoren.

•	 Haluatko	löytää	oikean	henkilön	työhön	ja	
 oikean työn erityistä tukea tarvitsevalle nuorelle? 
•	 Etsitkö	työntekijöitä,	jotka	haluavat	kehittää	
 osaamistaan ja samalla myös yritystäsi? 
•	 Onko	vastuullisuus	tärkeää	sinulle?	

Hyötyjä työnantajalle: oikea henkilö oikeaan työhön

•	 Erityistä	tukea	tarvitsevilla	nuorilla	on	paljon	taitoja	
 ja osaamista, joita juuri sinun yrityksesi saattaa tarvita
•	 Työpaikalla	riittävät	usein	pienet	muutokset,	joista	ei	
 välttämättä aiheudu kuluja lainkaan tai kulut voivat olla pieniä 
•	 Hyvinvoiva	työntekijä	sitoutuu	työhönsä	ja	yritykseesi
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Työtehtävän vaatimukset

•	 Listaa	ensin	työtehtävän	vaatimuksia.	
 Merkitse seuraavaan taulukkoon taidot, 
 jotka ovat mielestäsi välttämättömiä tai 
 hyödyllisiä tehtävän hoitamisessa. 

 Välttämättömät taidot  Hyödylliset taidot
 
 

 

•	 Löytyykö	nuorelta	sellaisia	taitoja,	jotka	täyttävät	
 asettamasi vaatimukset?
•	 Toistuvat	tehtävät	voivat	olla	yksi	tapa	tehdä	työtä.

Usein kysytyt kysymykset:

Jos olet palkkaamassa ensimmäistä kertaa nuorta, jolla on erityisen tuen 
tarve, sinulla saattaa olla paljon kysyttävää aiheesta. Tukea on saatavilla eri 
lähteistä. Seuraavassa on muutamia työnantajien usein kysymiä kysymyk-
siä. 

1. Minkälaisia ylimääräisiä kuluja palkkaamisesta voi aiheutua?
Erityistä	tukea	tarvitsevan	nuoren	palkkaamisesta	ei	välttämättä	aiheudu	
minkäänlaisia ylimääräisiä kuluja. 

2. Mistä voin hakea rahoitusta?
Jos	kuluja	tulee,	TE-toimistolta	voi	hakea	työolosuhteiden	järjestelytukea	
sekä palkkatukea, joka voi kattaa jopa puolet palkkauskustannuksista.

3. Miten erityisen tuen tarve vaikuttaa työaikaan?
Erityistä	tukea	tarvitsevan	nuoren	palkkaaminen	ei	välttämättä	vaikuta	työ-
aikaan. Jos palkattava henkilö saa työkyvyttömyysetuutta, työaika voidaan 
sopia osa-aikaiseksi niin, että eläkkeen ansaintaraja ei ylity.

4. Minkälaisia muutoksia työpaikalla on tehtävä?
Muutokset voivat olla hyvin pieniä. Niihin vaikuttavat nuoren yksilölliset 
tarpeet.

5. Minkälaista tukea työnantajille on tarjolla?
Työnantajille	tukea	antavat	mm.	TE-toimistot.	Useassa	kunnassa	myös	vam-
maispalvelut voivat tarjota työhönvalmentajan rekrytoinnin avuksi.

6. Mikä merkitys on hyvällä perehdyttämisellä tai mitä hyötyä on 
tukihenkilöstä? 
Nuoret saavat tukea työn hakuun ja työskentelyyn työpaikan löydyttyä.

Lisätietoja

Lisätietoja	saat	seuraavista	lähteistä	ja	SENEL-hankkeen	verkkosivuilta	
osoitteesta www.jamk.fi/senel  

Osku – Tie työelämään -verkkopalvelu
 Palkkatuki
 Työolosuhteiden järjestelytuki
 Työhönvalmennus
Osatyökykyisen palkkaamisen vaikutukset työnantajalle
Opas kehitysvammaisen työntekijän palkkaamiseen

http://www.jamk.fi/senel
https://tietyoelamaan.fi/yrityksille-ja-tyonantajille/
https://tietyoelamaan.fi/keinot-tyokyvyn-tueksi/kohti-tyoelamaa/toimeentulo-ja-etuudet/palkkatuki/
https://tietyoelamaan.fi/keinot-tyokyvyn-tueksi/tyoelamassa/toimeentulo-ja-etuudet/tyoolosuhteiden-jarjestelytuki/
https://tietyoelamaan.fi/keinot-tyokyvyn-tueksi/kohti-tyoelamaa/kuntoutus_koulutus_tyonhaku/tyohonvalmennus/
http://ameo.fi/wp-content/uploads/2015/06/Ty%C3%B6t%C3%A4-tekij%C3%A4lle-vaikutukset-n%C3%A4kyviksi-2.pdf
http://www.taidoistatyopoluiksi.fi/tyonantajille/
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Kuinka käytät tätä opasta?

Tässä oppaassa tarkastellaan työpaikkoja kolmen tason avulla, jotka on al-
kuaan luotu ammatillisen koulutuksen kehittämiseen (Roadmap to Inclusion, 
2012). 

Tässä oppaassa on esimerkkejä yhteisöllisestä toimintakulttuurista, toimintaoh-
jeista ja arjen toiminnoista, jotka auttavat tunnistamaan ja saamaan käyttöön 
nuorten erityistä tukea tarvitsevien työntekijöiden työelämätaitoja, vahvuuksia 
ja lahjakkuutta ja tukemaan heidän kehittymistään työntekijöinä. 

Toimintakulttuuri
Kaikki yritykset luovat omanlaisensa toimintakulttuurin, jonka 
arvot ja asenteet vaikuttavat työntekijöiden ja harjoittelijoiden 
käyttäytymiseen.

Yrityksen toimintaohjeet
Kansalliset, paikalliset ja yrityksen sisäiset toimintaohjeet ja stra-
tegiat ohjaavat yhteisöllisen toimintakulttuurin kehittymistä. 

Arjen toiminnot
Käytänteillä tarkoitetaan ihmisten jokapäiväistä toimintaa 
työyhteisössä.	Hyvillä	käytänteillä	on	tärkeä	merkitys	siinä,	että	
erityistä tukea tarvitsevia työntekijöitä kohdellaan yhdenvertai-
sesti muiden työntekijöiden kanssa.
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Osa 2: Käytännön 
esimerkkejä

Löydät tästä oppaasta kertomuksia työntekijöistä, joilla on hyvin erilaisia 
erityisen tuen tarpeita. Oppaassa huomioidaan seuraavat asiat:

•	 Erityistä	tukea	tarvitsevia	nuoria	ei	voi	lokeroida	yhteen	
 tiettyyn ryhmään.

•	 Jokaisella	ihmisellä	on	omat	vahvuutensa	ja	kehittämiskohteensa.

•	 Kertomukset	tuovat	esiin	vain	muutamia	esimerkkejä	erityistä	
 tukea tarvitsevien nuorten monista mahdollisuuksista työllistyä. 

	 	 Saat	lisätietoa	SENEL-hankkeen	nettisivuilta	osoitteesta:
	 	 www.jamk.fi/senel	

  Potilas-, vamma- tai muita järjestöjä, jotka tarjoavat tukea 
  osatyökykyisen työllistymiseen
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Kertomuksia nuorista

Ei	ole	olemassa	kahta	samanlaista	nuorta,	joilla	on	erityisen	tuen	tarve.	
Kaikilla heillä on kuitenkin useita vahvuuksia ja lahjakkuutta, joita he voivat 
tarjota yritykselle. Seuraavassa on kertomuksia nuorista, joilla on hyvin 
erilaisia tuen tarpeita. 

Pienet ja yksinkertaiset muutokset työpaikalla
Hyvin	pienet	ja	usein	myös	maksuttomat	muutokset	voivat	tehdä	työpai-
kasta esteettömän ja auttaa nuorta menestymään työssään yrityksessäsi. 
Muutoksiin	voi	myös	saada	TE-toimistolta	työolosuhteiden	järjestelytukea.

Anna nuorelle mahdollisuus
Moni työnantaja on kokenut erittäin palkitsevaksi – sekä taloudellisesti että 
yhteiskunnan kannalta – mahdollisuuden antaa erityistä tukea tarvitsevalle 
nuorelle tilaisuus menestyä. Palkkaaminen on kannattanut kun yritykseen 
on saatu hyviä työntekijöitä! 

Tutustu	seuraaviin	eri	puolilla	Eurooppaa	asuvien	nuorten	tarinoihin.	Ne	
kertovat erityistä tukea tarvitsevien nuorten kohtaamista haasteista ja siitä, 
kuinka haasteet on ylitetty kuten myös nuorten työelämätaidoista.

Tutustu nuoriin:
Matti – Matkakeskuksessa työskentelevä osaava varastomies, jolla on 
kuulovamma.

Lizzie – Arvostettu asiakaspalveluapulainen, jolla on Turnerin oireyhtymä.

Pavel	–	Erinomainen	tiimityöntekijä.	Hänellä	on	kuulovamma	ja	lievä	kehi-
tysvamma.

Daniel	–	Työskennellyt	pitkään	lihatuotteiden	myyjänä.	Hänellä	on	haastei-
ta sosiaalisissa taidoissa.  

Florian	–	Hotelli-	ja	ravitsemisalalla	työskentelevä	vastuullinen	ja	aikaansaa-
va nuori mies, jolla oppimisvaikeuksia.

Ellie – Menestynyt kosmetologi, jolla on lukemis- ja kirjoittamisvaikeus. TO
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